ρλε'. Ἡ δὲ γυνὴ ὅσα διατάξαστο αὐτῇ ὁ Ἐπιφάνιος, ἐποίησε, καὶ τὰς εἰκόνας δέδωκεν αὐτῷ· τῆ δὲ νυκτὶ ἐκείνῃ ὄρᾳ καθ' ὄναρ ἡ γυνὴ, ὅτι ἦλθεν Αἰθίοψ γυμνὸς πρὸς τὴν θύραν αὐτῆς κατακεκαυμένος, μὴ τελευτῶν ἐνδοθεν εἰσελθεῖν, ἀλλ' ἰστάμενος ἔξω, καὶ ὀλοφυρόμενος. Ἐτερος δὲ Αἰθίοψ ἐρχόμενος ἐπέστη, ὡς εἶδεν αὐτὸν κεκαυμένον, ἠρώτησεν αὐτὸν, Ποῦ αἱ καύστραι αὗται ἐν σοὶ ἐγενήθησαν; Ὁ δὲ εἶπεν· Ἐπιφάνιος ὁ πονηρὸς διεσάφησε τὴν τάλαιναν τοῦ καυσαί με δεινῶς, καὶ οὐχ ὑποφέρω τὰ ἄλλα· τέσσαρασι γὰρ κόμβοις ἤμην δεδεμένος εἰς τὴν ζώνην

(46) Ms. Vatic. εἰς βόθρον ἐνέχθητι τὴ τάλαινα.

(47) Videtur Andream intelligere, potius quam

A claculum, et conversa ad juvenem : Oro te, inquit, ut edicas mihi, quistalia committere ausus sit. Et ille : Bigrinus iste venificus et magus, a veri Dei cultu alienissimus, te facultatem id agendi faciente : nunc igitur icones tuæ præter colorem, lignum, stercus, dæmonumque illusiones, nihil sunt; gratia namque et virtus divina, qua præditæ erant, inde excessit, ferre nequiens graveolentem dæmonum foetorem et injuriosam iconum tractationem. Dixerat hæc adolescens, cum cernit lampadem lotio canino plenam esse, et lampadi nomen Antichristi; supra vero in aere, Sacrificium dæmoniorum, iuscriptum.

134. Postquam hæc mulieri ostensa forent, evanuit adolescens, ipsa vero expergescens : consideransque singula sibi per quietem oblata, stupore ac pavore incessente, in has querelas erupit : Hei mihi peccatrici ! quæ quantaque modo passa sum ! Putabam enim ad pastorem confugere me, et ecce in lupum incidi infelix ; putabam rectam me salutis viam tenere, et in abyssum perditionis præcipitata jaceo. Taliter lamentans mulier, consultare instituit quid agendum foret, an retentura imagines, an non retentura, tum quid iis, utpote pollutis, factura esset. Ancipiti ergo dubitantique hac super re, venit in mentem, quidquid acciderat lidenter aperire Epiphanio, non procul inde in domo paterna commoranti, quem præclara instructum virtute non ignorabat. Quare constitutam observans horam, qua e sanctissima Sophie divinæ ecclesie consueverat redire, obviam procedens, ante ipsas templi valvas ad pedes ei accidit atque universa, uti facta erant, manifestavit. Quibus auditis, altum ingemiscens lacrymasque ubertim profundens : Maledictus sis, exclamabat, nequam diabole, qui non cessas filios hominum insidiis impetere. Deinde consilio secum inito, ad mulierem, Vade, inquit, ac zonam illam flammis trade, ellychnium vero et lampadem contere et imagines ad me affer, et si quidem permittat Deus, scio quod in me pesimi dæmones minas et spectra sua conversuri sint : verum auxiliante mihi Domino nostro Jesu Christo, et oratione ac divina virtute illuminatoris (47) mei protegente, non timebo mala, quoniam ipse mecum est ubique.